中共丽水学院继续教育学院直属支部委员会

关于教职工政治理论学习的通知
(2023 年10月份第 2 周 自行学习)

各位老师：

根据教职工理论学习的要求，现将10月份第2周自行学习

通知如下：

一、时间

2023年10月9日-10月15日

二、学习内容

1.《中国共产党廉洁自律准则》；

http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/xw_zt/moe_357/jyzt_2015nztzl/2015_zt19/15

zt19_qw/201511/t20151125_221133.html

2.《中国共产党党内监督条例》；

http://cpc.people.com.cn/n1/2016/1102/c64387-28829770.html

3.学习《新时代高校教师职业行为十项准则》；

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A10/s7002/201811/t20181115_354921.html

4.学习《关于加强和改进新时代师德师风建设的意见》；

https://www.gov.cn/xinwen/2019-12/16/content_5461529.htm

5.学习《“丽院精神”学习贯彻实施方案》（见附件）；

6.学习《丽水学院校长办公室关于印发高层次人才职称

“直通车”评审办法的通知》文件精神。

http://xtbg.lsu.edu.cn/zftal-zhbgpt-web/gwgl/fwgl/ckFwgl.zf?isFf=1&layout=def

ault&type=2&id=101693505945662972&ffid=047E70D5C95BD4CBE063E8090A0

A10DB

三、学习要求

请全体教职工根据学习内容按要求参加学习，并做好学习

笔记。

中共丽水学院继续教育学院直属支部委员会

2023年10月9日

3

附件

“丽院精神”学习贯彻实施方案

为庆祝学校办学115周年，传承优良办学传统，展现“丽

院人”精神风貌，培育爱校荣校情怀，以实际行动迎接党的二

十大胜利召开。经研究，决定深入开展“丽院精神”学习宣传

实践活动。具体实施方案如下。

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，弘扬

践行社会主义核心价值观，把学习宣传实践“丽院精神”作为

常态化工作，精心安排部署，周密组织实施，迅速兴起学习宣

传贯彻热潮，在“学思悟践行”上下功夫，引导广大师生深刻

领会“丽院精神”的内涵要义、精神实质、实践要求，以“丽

院精神”凝心聚力，推动学校各项事业的发展。

二、主要安排

坚持把学习贯彻“丽院精神”与校庆115周年、迎接党的

二十大胜利召开，以及“十四五”规划的各项工作结合起来。

1.丰富学习形式，增强学习实效。各二级党组织要作出专

题部署，组织全体师生学习“丽院精神”内涵。要将“丽院精

神”作为校院两级党委理论学习中心组学习、教职工政治理论

学习的重要内容。要搭建学习平台，加强师生间的学习交流，

通过个人自学、专题研讨、主题班会、主题党日团日活动等多

种形式，引导全体师生深入开展学习。

4

牵头单位：宣传部 责任单位：各二级党组织

2.挖掘校友资源，培育爱校情怀。

建设校友之家，办好校友会、校友网，加强教育基金会和

地方校友会建设管理，举办“校友讲坛”“校友企业家创新创

业论坛”“校友值年返校”“校友风采展”等系列活动，营造

“校友情系母校、母校关怀校友”文化氛围。

牵头单位：校友办 责任单位：离退休工作处

3.传承优良传统，加强仪式教育。

进一步完善校史馆建设，挖掘校史文化资源，充分发挥校

史育人作用。充分利用红色教育广场，在重要节庆日举办升旗

仪式，强化仪式教育。在教工之家、书院等生活区域，以及学

术报告厅、图书馆等其他重要场所，加强“丽院精神”文化氛

围营造。

牵头单位：宣传部 责任单位：校办、图书与信息中心、

工会、学工部

4.创新宣讲形式，注重身体力行。

以“丽院·青年说”大学生宣讲团为主要宣讲主体，打造

“丽院·青年说”理论宣讲品牌，用青春故事和青春实践引发

青年共鸣，让青年人感染青年人，传递青春正能量。要结合辩

论赛、红色经典演绎大赛、征文比赛、实践调研报告大赛和演

讲大赛等开展系列宣讲活动。积极开展社会实践活动，打造实

践活动品牌，以实际行动践行“丽院精神”。

牵头单位：团委 责任单位：宣传部、马克思主义学院、

学工部

5

5.挖掘典型人物，提升宣传实效。

深入挖掘“丽院精神”的先进典型，多用身边的“丽院好

故事”激励师生。 开展“师德师风建设月”活动，开展“丽

院之星”“我最喜爱的老师”等先进典型评选，办好“星耀丽

院”等专栏，推动丽水学院学习强国号建设，扩大典型宣传影

响力，提升宣传实效性。

牵头单位：宣传部 责任单位：人事处

三、工作要求

1.加强领导，精心组织。全校各单位要充分认识开展“丽

院精神”学习宣传实践活动的重要意义，要结合实际，精心组

织，确保各项活动顺利开展。

2.加强宣传，营造氛围。大力宣传学校开展“丽院精神”

学习宣传实践活动工作中的好思路、好做法和涌现的先进典

型，发挥广大师生的主动性、创造性，营造良好的氛围。

6

附件2

	各位老师：